



HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico a favor das empresas abaixo, o objeto do **Pregão Presencial n.º 14/2017**, destinado ao registro de preços para o fornecimento de materiais básicos para construção.

- **DIEGO GIUSEPPE RUZZENE ME**, no valor total de **R\$ 129.335,40** (cento e vinte e nove mil e trezentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos), sendo:

Item	Quant	Unid.	Produto	Marca	Preço unit. R\$	Preço total R\$
01	30	Unid.	Adaptador Curto Com Bolsa E Rosca 3/4	KRONA	0,47	14,10
02	20	Unid.	Aplicador De Silicone	STARFER	10,98	219,60
03	200	Kg	Arame Recozido Nº12	GERDAU	7,99	1.598,00
04	200	Kg	Arame Recozido Nº 18	GERDAU	6,99	1.398,00
05	400	M³	Areia Fina	ROMANHA	54,80	21.920,00
08	3.300	Unid.	Caibros De Eucalipto	CEDRINHO	3,38	11.154,00
11	200	Saco	Cal hidratado CH III (20 KG)	MINERCAL	7,00	1.400,00
17	20	Unid.	Cola PVC	KRONA	2,18	43,60
18	30	Unid.	Cotovelo 100 Mm	KRONA	4,00	120,00
19	30	Unid.	Cotovelo 50 Mm	KRONA	1,40	42,00
21	30	Unid.	Cotovelo Azul ¾ Soldável C/ Bucha De Latão	KRONA	4,18	125,40
22	20	Unid.	Cap 3/3	KRONA	0,79	15,80
32	40	Unid.	Luvas PVC Soldável	KRONA	0,46	18,40
33	10	Unid.	Luvas PVC Soldável Com Bucha De Latão	KRONA	2,78	27,80
35	4	Rolo	Manta Asfáltica Com Alumínio 1x10	SIKA	200,00	800,00
40	20	Unid.	Pincel 2"	ATLAS	3,28	65,60
41	20	Unid.	Pincel 3/4"	ATLAS	1,28	25,60
42	10	Unid.	Pincel (Trincha 1 1/2)	ATLAS	2,08	20,80
46	100	Unid.	Reparos Para Torneira	HIDROFIX	12,48	1.248,00
53	100	Unid.	Tábua 3 M X 10 Cm	CEDRINHO	5,12	512,00
54	100	Unid.	Tábua 3 M X 15 Cm	CEDRINHO	7,18	718,00
55	100	Unid.	Tábua 3 M X 20 Cm	CEDRINHO	9,87	987,00
56	100	Unid.	Tábua 3 M X 25 Cm	CEDRINHO	11,98	1.198,00
57	200	Unid.	Tábua 3 M X 30 Cm	CEDRINHO	17,60	3.520,00
58	200	Unid.	Tábua 3 M X 5 Cm	CEDRINHO	1,12	224,00
59	40	Unid.	T ¾	KRONA	0,60	24,00
60	10	Unid.	T PVC Soldável Com Bucha De Latão	KRONA	4,78	47,80
68	50	Unid.	Tubo Flexível	ASTRA	2,23	111,50
71	30	Unid.	Veda Rosca	VEDA FLON	1,78	53,40
72	2.100	Unid.	Vigas 6x12 Eucalipto	CEDRINHO	7,38	15.498,00
74	100	Unid.	Sifão corrugado	FERE	4,25	425,00
75	1.200	M³	Areia Fina	ROMANHA	54,80	65.760,00

- **L & L COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA**, no valor total de **R\$ 221.145,40** (duzentos e vinte e um mil e cento e quarenta e cinco reais e quarenta centavos), sendo:

Item	Quant	Unid.	Produto	Marca	Preço unit. R\$	Preço total R\$
06	400	M³	Areia Grossa	ROMANHA	69,69	27.876,00
38	290	M³	Pedra I	BASALTO	53,49	15.512,10
39	700	M³	Pedrisco	BASALTO	67,99	47.593,00
76	1.200	M³	Areia Grossa	ROMANHA	69,69	83.628,00
77	870	M³	Pedra I	BASALTO	53,49	46.536,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

- **MAX KATSURAGAWA NEUMANN PIEDADE ME**, no valor total de **R\$ 97.105,70** (noventa e sete mil e cento e cinco reais e setenta centavos), sendo:

Item	Quant	Unid.	Produto	Marca	Preço unit. R\$	Preço total R\$
07	4.000	Unid.	Bloco De Concreto De 14x19x 39 Cm	PIEDADE	1,64	6.560,00
12	300	Unid.	Canaleta De Concreto 14x19x39 Cm	PIEDADE	1,74	522,00
14	30	Barra	Cano PVC 50 Mm	MX	27,50	825,00
15	30	Barra	Cano PVC Marrom 3/4	MX	12,00	360,00
24	100	Galão	Esmalte Sintético (3,6lt)	UNIVERSO	49,00	4.900,00
29	30	Unid.	Luvras De Correr PVC	FORTLEV	6,00	180,00
31	30	Unid.	Luvras De Correr PVC Soldável	FORTLEV	6,00	180,00
34	10	Galão	Massa Corrida (3,6 Lt)	UNIVERSO	17,50	175,00
37	400	Unid.	Parafuso Philips Bucha 8x6	JOMARCA	0,35	140,00
48	20	Unid.	Rolo De Pintura (Espuma 23cm)	COMPEL	6,00	120,00
49	20	Unid.	Rolo De Pintura (Lã 23 Cm)	TIGRE	10,00	200,00
50	100	Lata	Selador Acrílico 18 Lt	SPARTEX	50,00	5.000,00
62	30	Galão	Thinner 5l	ITAQUA	39,79	1.193,70
63	100.000	Unid.	Tijolo Comum	BS	0,49	49.000,00
64	150	Lata	Tinta Látex Acrílica 18 L	UNIVERSO	85,00	12.750,00
65	200	Lata	Tinta Látex PVA 18 L	SPARTEX	75,00	15.000,00

- **ROSELI TAVARES DE CARVALHO PAIOTTI ME**, no valor total de **R\$ 168.271,65** (cento e sessenta e oito mil e duzentos e setenta e um reais e sessenta e cinco centavos), sendo:

Item	Quant	Unid.	Produto	Marca	Preço unit. R\$	Preço total R\$
09	20	Unid.	Caixa De Descarga	ASTRA	24,99	499,80
10	100	Saco	Cal De Pintura (5kg)	VOTORANTIM	5,01	501,00
13	30	Barra	Cano PVC 100 Mm	MIXTUBOS	31,49	944,70
16	1.700	Saco	Cimento CP II (50 KG)	CAUE	18,99	32.283,00
20	50	Unid.	Cotovelo 3/4	AMANCO	0,43	21,50
23	20	Unid.	Disco Diamantado Turbo	OMEGA	12,72	254,40
26	5	Galão	Impermeabilizante	QUALYCRIL	32,81	164,05
27	20	Unid.	Luvras 100mm	AMANCO	3,40	68,00
28	30	Unid.	Luvras 50mm	AMANCO	1,64	49,20
30	10	Unid.	Luvras De Correr 50mm De Esgoto	AMANCO	6,63	66,30
43	50	Kg	Prego 18x27 – Duas Cabeças	GERDAU	8,34	417,00
44	30	Kg	Prego 17x21	GERDAU	6,30	189,00
45	20	Unid.	Ralo De 100 Sifonado	ASTRA	4,06	81,20
47	20	Unid.	Reparos Para Caixa Acoplada	BLUKIT	33,79	675,80
51	10	Peça	Serra 18 Dentes	STARRET	4,96	49,60
52	10	Peça	Serra 24 Dentes	STARRET	5,76	57,60
61	35.000	Unid.	Telha Romana	CER. COR. DE JESUS	0,89	31.150,00
66	20	Unid.	Torneira Bica Alta	IGUATEMI	31,24	624,80
67	30	Unid.	Torneira Jardim	IGUATEMI	13,99	419,70
69	10	Unid.	Vaselina Líquida 500 MI	VONDER	11,90	119,00
70	20	Unid.	Veda Calha 280 Gr	BRASCOLA	9,50	190,00
73	100	Unid.	Torneira Automática	IGUATEMI	59,96	5.996,00
78	105.000	Unid.	Telha Romana	CER. COR. DE JESUS	0,89	93.450,00

Pilar do Sul - SP, 20 de março de 2017.

ANTÔNIO JOSÉ PEREIRA
Prefeito Municipal